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گزارش

علی ترابی

 ورزش 1402 با تمام فراز و فرودهایش تمام 
شد و به تاریخ پیوسته است. هرچند که حرف 
و حدیث برای احوال ورزش  ســال قبل و قبل 
تر که با تلخ کامی های زیادی هم همراه بوده، 
زیاد است؛ ولی پرداختن به آن دیگر دردی را 
دوا نمی کند، جز این کــه از آن اتفاقات درس 
بگیریم و راهگشــایی برای ســال جدید باشد. 
اما نکته مهم تــر اســتراتژی و برنامه ورزش در 
سال جاری اســت که به مراتب مهم است و بار 
اصلــی آن بــر دوش اداره کل ورزش و جوانان 
و هیئت های ورزشی است که باید دید برنامه 
راهبردی برای خود تشریح کرده اند یا این که 
همچون روال دوره های قبــل هرچه پیش آید 
خوش آید، است. در این بین انتظار از شخص 

اول ورزش استان بیش از دیگران است که نقش 
تعیین کننده و هدایت کننده ای در برنامه ریزی 
ســال جاری دارد کــه متاســفانه با گذشــت 26 
روز از ســال جدید هنوز چشــم انداز تعریف شده 
ای ندیده ایم؛ یا اگر بوده به وضــوح برای جامعه 
ورزش اطــاع رســانی نشــده اســت. از طرفــی 
هیئت های ورزشی هم هنوز از خواب زمستانی 
بیدار نشده اند و برنامه آن ها تشریح نشده که این 
مســئله به یک روال عادی برای همــگان تبدیل 
شده است. برنامه های ورزشی استارت نخورده 
و همه اخبار حول و حوش مسابقات جام رمضان 
می چرخد که این رویه اصــا برای حال ناخوش 

ورزش استان خوب نیست.
در این که  ورزش اســتان همواره با چالش های 
زیادی همراه اســت، شــکی نیســت. امــا به یک 
خانه تکانی اساسی نیاز دارد؛ تغییری که بتوان 
ملموس بــودن آن را پایان ســال بــه خوبی حس 

کرد و به یک شادابی خوبی در این عرصه رسید. 
تیم های ورزشــی در ســطح لیگ های کشــوری 
وضعیت خوبی ندارند. سال گذشته احوال هیچ 
کدام ازتیم ها خوب نبوده و صرفا به گذراندن در 
مسابقات دلخوش بودند. در انتها هم جز حرص و 
جوش هیچ دستاوردی به دست نیامده است. اما 
هر چه بود تمام شد و وارد سال جدیدی شدیم که 
می تواند نوید روزهای درخشانی را برای ورزش 
اســتان بدهد. با وجود اســتعدادهای فــراوان و 
امکانــات لازم در کنار مدیریت صحیــح آن هم با 
داشتن برنامه می توان اتفاقات گذشته را جبران 
و افق روشــنی را در رشــته های مختلف ترســیم 
کرد. امــا متاســفانه آن چیزی که الان مشــاهده 
می شــود، اصا به مــذاق خیلی ها خــوش نمی 
آید و در قیاس با اســتان های دیگــر ، ورزش این 
استان در حالت سکون قرار دارد که باید از خواب 

دیرهنگام بیدار شود.

 بــه جرئت مــی تــوان گفت کــه اقتصــاد ورزش 
استان خراسان رضوی بیمار است و این مسئله 
به امــروز و دیروز هــم ربط پیدا نمی کند. ســال 
های متمادی اســت که نتوانســته ایــم تدبیری 
بیندیشــیم تا از ایــن وضعیــت خارج شــویم و با 
نگاه جدید همراه باشیم. به طبع تیم ها و هیئت 
های ورزشــی هم از این فرم و شــکل تبعیت می 
کننــد و فراتــر از آنچه هســتند نمی رونــد. این 
رویــه تحولــی را در ورزش ایجاد نمــی کند و به 
یک کارنامه ناموفقی تبدیل شده است. متولی 
ورزش استان باید چنان شــهامت و شجاعت را 
داشته باشــد که ورزش را از این حالت رخوت و 
خمودگی که به آن دچار شده است، خارج کند 
و طرحی نو بیندازد. جریانات و آدم های آویزان 
و باج خــواه را که همیشــه در ورزش جولان می 
دهند، باید از این قطار خارج کند تا در کنار افراد 
فنی و متخصص و کاربلد به اوج موفقیت دست 
یابد. این در حالی اســت که اگر مدیری اختیار 
و قدرت لازم را داشــته باشــد، می توانــد به این 
مرتبه از مدیریت برسد که برای یک بار هم شده 

در ورزش شاهد شور و هیجان خاصی باشیم.
به هر حال در اداره کل ورزش و جوانان جای چند 
کمیته تخصصی خالی اســت. کمیته اقتصادی 
که حامیان فعلی را دلشاد کند و به دنبال حامیان 
جدیــدی باشــد تــا باعــث شــود چرخه پیــروزی 
های ورزش اســتان بیشــتر بچرخد. خلأ کمیته 
اســتعدادیابی به شــدت احساس می شــود که با 
مشارکت هیئت های ورزشی می تواند کارستان 
کند. کمیتــه ای که فقط پیگیر احــوال قهرمانان 
باشد هم جایش در اســتان خالی است.خیلی از 
قهرمانان مدال آور از وضعیت موجود که حال شان 
پرسیده نمی شود و اصا دیده نمی شوند دلخور 
هستند. کمیته ای که فعالیت هیئت های ورزشی 
را زیر نظــر بگیرد که در چــه حد و انــدازه فعالیت 
دارند هم وجود ندارد. این ها بخشی از کمبودهای 
اساسی است که در ورزش به وضوح دیده می شود 
و نیاز اساســی به تشــکیل کمیته های تخصصی 
است تا لااقل از ظرفیت های موجود حمایت شود 
که همین موجودی را هم از دست ندهیم. این هم 
به متولی ورزش استان مربوط می شود که اگر می 
خواهد یادگاری خوبی از خود برجا بگذارد، باید 
کفش آهنین  به پا کنــد تا از همین ابتدای ســال 

رخوت را از ورزش دور کند.

از میان خبرها

کشتی

رقابت 483 کشتی گیر 
در مشهد

مســابقات کشــتی آزاد نونهــالان قهرمانــی 
جام رمضان باشــگاه های مشــهد برگزار شد. 
این رقابت هــا با حضــور 4۸3 کشــتی  گیر از 
30 باشگاه مشــهد برگزار شــد. در پایان این 
مسابقات تیم مقاومت شــهید بابانظر به مقام 
قهرمانی رسید و تیم مدرسه کشتی معینی پور 
نایب قهرمان شد و تیم  های آکادمی اسماعیل 
پــور و کارگــران نیــز مقام ســوم مشــترک این 

مسابقات را کسب کردند.

رقابت 220 کشتی گیر 
نونهال در بردسکن

علی نوری/  مرحله نهایی مسابقات کشتی آزاد 

قهرمانی خراســان رضوی رده سنی نونهالان 
به یادبود خیران ورزشــیار مرحوم حاج حبیب 
ا... غامی ثانی و مرحــوم حاج محمود رفعتی 
در بردســکن برگزار شــد. رئیس اداره ورزش 
و جوانــان بردســکن در ایــن باره گفــت: برای 
اولین بار در تاریخ کشتی شهرستان بردسکن، 
توانســتیم مرحلــه نهایــی مســابقات کشــتی 
آزاد قهرمانی اســتان را به میزبانی شهرستان 
بردسکن برگزار کنیم. رضا غامی زارع افزود: 
در ایــن دوره از مســابقات 1۸ تیــم بــه تعــداد 
220 ورزشکار در 12 وزن با یکدیگر به رقابت 
پرداختنــد که در پایــان نفرات برتر هــر وزن به 
عنوان تیم منتخب اســتان خراسان رضوی به 
مسابقات کشوری اعزام می شوند. وی تصریح 
کرد: ایــن رقابت ها در ســالن ورزشــی کوثر و 
در ســه تشــک برگزار شــد که در پایان 12 نفر 
به عنوان نفرات برتر هر وزن به عنوان نماینده 
اســتان به مســابقات انتخابی تیم ملی کشتی 
اعــزام مــی  شــوند. در ایــن دوره از مســابقات 
شهرستان بردسکن به لحاظ تیمی  دوم  شد. 
مختاری دبیــر کمیتــه داوران هیئت کشــتی 
استان خراسان رضوی از میزبانی بسیار خوب 
شهرســتان بردســکن در برگزاری این دوره از 
مســابقات قدردانــی کــرد و افزود: بــا توجه به 
استعدادهای خوبی که این شهرستان در رشته 
کشتی دارد، می  تواند در آینده نه چندان دور 
به عنوان یکی از قطب های کشــتی در اســتان 
مطرح شود. وی بیان کرد: هم اکنون خراسان 
رضــوی ۸0 داور در رشــته کشــتی دارد که از 
این لحاظ در ردیف 3 استان اول کشور است. 
خوشبختانه بیش از 50 درصد داوران کشتی 

استان در ردیف داوران ممتاز هستند.

اخبار

میدان

رضا عنایتی:
تاسف  آور است که هنوز 

VAR نداریم
رضــا عنایتــی ســرمربی مشــهدی تیــم فوتبال 
پیکان بازهم به نبود سیستم  VAR انتقاد کرده و 
معتقد است که با توجه به بازی های پایانی لیگ 
برتر، حق تیمــش در برخی از مســابقه ها ضایع 
می شود و از مســئولان خواســت که برای ورود 
سیستم کمک داور ویدئویی تمام تاش  شان را 
به کار گیرند تا از سوت های اشتباه داوران ضربه 
نخورند. عنایتی در این باره گفت: خیلی تاسف 
 آور است کشورهای به مراتب پایین  تر از ما به این 
سیستم تجهیز شده  اند، اما در ایران هنوز اتفاقی 
نیفتاده اســت. اگــر VAR بیاید هــم نیمکت ها 
خیلی آرام می  شود و هم داوران با اعتماد به نفس 
خوبی سوت می  زنند. با نگاه کردن به مانیتور اگر 
اتفاق عجیبی رخ داده باشــد، دو تیم کارشان را 
ادامه می  دهند و دیگر این جار و جنجال ها پیش 
نمی آید.وی افزود: در هفته های پایانی لیگ برتر 
هستیم و نباید بگوییم فان بازی حساس است و 
باید VAR بگذاریم. همه بازی  ها حساس است. 
در پایین جدول 5-6  تیم و در بالای جدول نیز 
7-۸ تیم درگیر هستند. همت خوبی می  خواهد 
تا با ورود این سیستم همه با آرامش خاطر به کار 

فنی خود بپردازند.

نقره کوراش کار مشهدی 
در مسابقات بین المللی

ورزشکار خراســانی در مســابقات بین  المللی 
کوراش به مدال نقره دســت یافت. اولین دوره 
رقابت  های بین  المللی کوراش جام پوریای ولی 
در گود چشمه زینل  خان اســفراین برگزار شد 
که مسعود قوی بازو ورزشــکار مشهدی در یک 
مسابقه نزدیک به مقام دومی دست یافت. این 
رقابت ها که با استقبال بیش از 10 هزار نفری 
همراه بــود، در دو وزن 90- و 90+ کیلوگرم با 
حضور بهتریــن های کوراش برگزار شــد که در 
آن نمایندگان 14 کشــور به رقابت پرداختند.

مســعود قوی بــازو کــه ســابقه مــدال آوری در 
مسابقات آسیایی و جهانی را دارد با تاش خود 
به فینال رسید که در رقابتی برابر و نزدیک نتیجه 
را به حریف ازبکســتانی واگذار و به مقام دومی 
بســنده کرد. در وزن 90- کیلوگرم، »علیخان 
نودیروف« از ازبکســتان به مقام نخست دست 
یافت و مســعود قوی  بازو نماینده کشــورمان به 
مقام دوم رسید و صاحب مدال نقره شد. در این 
وزن »عمر رســولف« و »نظــروف خاک نظروف« 
از تاجیکســتان به مقام ســومی مشترک دست 
یافتنــد.در وزن 90+ کیلوگــرم نیز »مخســین 
خیسوم الدینوف« از ازبکستان به مقام نخست 
رسید و »آسرور خامدیدوف« از همین کشور در 
رده دوم ایستاد. همچنین »شریفجان نظروف« 
از تاجیکســتان و »آنتون براچوف« از روســیه به 

مقام سومی مشترک دست یافتند.

 زارع با شال خادمی حرم امام رضا)ع(  
روی سکوی طلا

امیر حســین زارع ملی  پوش کشــتی آزاد پس از کسب نشان خوش 
رنــگ طــا در مســابقات قهرمانی آســیا با شــال خادمی حــرم امام 
رضا)ع( عکس یادگاری گرفــت. رقابت  های کشــتی آزاد قهرمانی 
آسیا به میزبانی قرقیزستان برگزار شد که تیم ملی کشتی کشورمان 
قهرمان این دوره از رقابت ها شد. امیر حسین زارع کشتی گیر وزن 
125 کیلوگرم پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 
10 بر صفر کومار آنیروده از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. وی در این مرحله مقابل شامیل شریپوف از بحرین با نتیجه 
5 بر صفر به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد. زارع در این 
دیدار مقابل آیال لازاریف از قرقیزستان قرار گرفت و با نتیجه 11 بر 

صفر پیروز میدان شد و به نشان طا رسید.

خواب زمستانی ورزش 
استان در بهار

خواب زمستانی ورزش 
استان در بهار


